
 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 
Số: 864/QĐ-UBND 

 

Vĩnh Long, ngày  09 tháng  5 năm 2025 

QUYẾTĐỊNH 

Về việc điều chỉnh Chương trình quan trắc môi trường                                      

năm 2025 (quan trắc định kỳ) 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2015;       

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường năm 2020; 

Căn cứ Thông tư số 10/2021/TT-BTNMT ngày 30/6/2021 của Bộ Tài 

nguyên và Môi trường về việc quy định kỹ thuật quan trắc môi trường và quản lý 

thông tin, dữ liệu quan trắc chất lượng môi trường; 

Căn cứ Thông tư số 01/2023/TT-BTNMT ngày 13/3/2023 của Bộ Tài 

nguyên và Môi trường ban hành quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về chất lượng môi 

trường xung quanh; 

Căn cứ Quyết định số 12/2025/QĐ-UBND ngày 26/02/2025 của UBND 

tỉnh Vĩnh Long về việc Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Vĩnh Long; 

Căn cứ Quyết định số 32/2025/QĐ-UBND ngày 28/02/2025 của UBND 

tỉnh Vĩnh Long về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Chi cục Môi trường và Kiểm lâm trực thuộc Sở Nông nghiệp và Môi 

trường tỉnh Vĩnh Long;  

Căn cứ Quyết định số 557/QĐ-UBND ngày 11/3/2019 của UBND tỉnh 

Vĩnh Long về việc phê duyệt Đề án xây dựng mạng lưới quan trắc môi trường 

tỉnh Vĩnh Long giai đoạn 2019 – 2025 và định hướng đến năm 2030; 

Căn cứ Quyết định số 2630/QĐ-UBND ngày 19/12/2024 của UBND tỉnh 

Vĩnh Long về việc điều chỉnh Đề án xây dựng mạng lưới quan trắc môi trường 

tỉnh Vĩnh Long giai đoạn 2019 – 2025 và định hướng đến năm 2030; 

Căn cứ Quyết định số 191/QĐ-UBND ngày 07/02/2025 của UBND tỉnh 

Vĩnh Long về việc phê duyệt Chương trình quan trắc môi trường năm 2025 

(quan trắc định kỳ);  

Căn cứ Quyết định số 351/QĐ-UBND ngày 28/02/2025 của UBND tỉnh 

Vĩnh Long về việc Tổ chức lại các đơn vị bên trong của Sở Nông nghiệp và Môi 

trường tỉnh Vĩnh Long; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số 

98/TTr-SNN&MT ngày 17/4/2025. 



2 
 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chỉnh Chương trình quan trắc môi trường năm 2025 (quan 

trắc định kỳ), cụ thể như sau: 

1. Điều chỉnh chủ trương thực hiện Chương trình quan trắc môi trường năm 

2025 (quan trắc định kỳ), như sau:  

Chủ đầu tư: Chi cục Môi trường và Kiểm lâm. 

Các nội dung khác giữ nguyên theo Công văn số 101/UBND-KTNV ngày 

08/01/2025 của UBND tỉnh. 

2. Điều chỉnh Quyết định phê duyệt Chương trình quan trắc môi trường 

năm 2025 (quan trắc định kỳ): 

STT Nội dung 
Theo Quyết định số 191/QĐ-

UBND ngày 07/02/2025 
Nội dung điều chỉnh 

1 Chủ đầu tư Chi cục Bảo vệ Môi trường 
Chi cục Môi trường và 

Kiểm lâm 

 Các nội dung khác giữ nguyên theo Quyết định số 191/QĐ-UBND ngày 

07/02/2025 của UBND tỉnh. 

Điều 2: Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi 

trường, Thủ trưởng các sở, ngành tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, 

thành phố, Chi cục trưởng Chi cục Môi trường và Kiểm lâm chịu trách nhiệm 

thực hiện Quyết định này. 

Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2;  

- TT. TU, HĐND tỉnh (b/c);                                                                             
- CT, PCT UBND tỉnh;                                                                                  
- CVP, PCVP UBND tỉnh; 

- Phòng KT-NV; 
- Lưu: VT, 79.KT-NV. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2025-05-11T08:14:27+0700




